
TERESINA - PIQuinta-feira, 18 de janeiro de 2007 - Nº 13

1

Quinta-feira, 18 de janeiro de 2007 - Nº 13  ANO LXXVI - 114º DA REPÚBLICA   TERESINA - PIAUÍ

LEIS E DECRETOS - Pág. 01   •   PORTARIAS E RESOLUCOES - Pág. 01   •   LICITAÇÕES E CONTRATOS - Pág. 07  •   OUTROS - Pág.  08

LEIS  E  DECRETOS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PIAUÍ TURISMO - PIEMTUR
DECRETOS DE 01 DE JANEIRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere
o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

YEDA PATRICIA SANTOS PERES PARENTE, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor Administrativo-Financeiro, símbolo DAS-4, da Piauí Turismo – PIEMTUR,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

EDSON ANDRADE CORREIA, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Planejamento, símbolo DAS-4, da Piauí Turismo – PIEMTUR, com efeitos a partir
de 01 de janeiro de 2007.

PAULO AFONSO DA SILVA NUNES, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor
de Unidade de Operações e Marketing, símbolo DAS-4, da Piauí Turismo – PIEMTUR,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

LUCIA MARANHÃO WAQUIM, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade de Relações Institucionais e Projetos Especiais, símbolo DAS-4, da Piauí
Turismo – PIEMTUR, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCISCO CRONEMBERGER SANTANA JUNIOR, para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Unidade Administrativa-Financeira, símbolo DAS-3, da Piauí
Turismo – PIEMTUR, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

PIERRE GEORGE SOUSA SALES DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Relações Institucionais, símbolo DAS-2, da Piauí Turismo – PIEMTUR,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ELENITA MUNIZ DE DEUS, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
Financeiro, símbolo DAS-2, da Piauí Turismo – PIEMTUR, com efeitos a partir de
01 de janeiro de 2007.

MARILUCIA MENEZES DOS SANTOS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador Administrativo, símbolo DAS-2, da Piauí Turismo – PIEMTUR, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

VERA LUCIA BRITO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador de
Recursos de Informática, símbolo DAS-2, da Piauí Turismo – PIEMTUR, com efeitos
a partir de 01 de janeiro de 2007.

DENYSE TEIXEIRA ANDRADE GUIMARÃES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Operações e Eventos, símbolo DAS-2, da Piauí Turismo – PIEMTUR,
com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

FRANCINITO BENTO LOUREIRO, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, da Piauí Turismo – PIEMTUR, com efeitos a partir de 01
de janeiro de 2007.

LUCIANA MONTEIRO PORTELLA MARTINS CUNHA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Piauí Turismo – PIEMTUR, com
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

ODETE LUISA RIBEIRO SALES DE CAMPOS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico II, símbolo DAS-3, da Piauí Turismo – PIEMTUR, com efeitos a
partir de 01 de janeiro de 2007.

NEIDE MARIA RODRIGUES FERREIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços II, símbolo DAS-2, da Piauí Turismo – PIEMTUR, com efeitos
a partir de 01 de janeiro de 2007.

MARCELLO RIBEIRO DE LAVOR, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente
de Serviços I, símbolo DAS-1, da Piauí Turismo – PIEMTUR, com efeitos a partir de 01
de janeiro de 2007.

MAURO CELIO ARAGÃO VENTURA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Procurador-Chefe, símbolo DAS-4, da Piauí Turismo – PIEMTUR, com efeitos a partir
de 01 de janeiro de 2007.

KIRIAK KID FREIRES SEREJO, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Elaboração e Acompanhamento de Projetos, símbolo DAS-2, da Piauí Turismo –
PIEMTUR, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2007.

P. P. 4977

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA N.° 005/GAB/2007                                   Teresina,  17 de  janeiro de 2007

O DELEGADO CORREGEDOR GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO  PIAUI
EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no Art. 164 e seguintes,
da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei Complementar
n° 025 de 15/08/01, e art. 74, V e IX da Lei Complementar  nº 037 de 10/03/2004;

CONSIDERANDO o teor do Boletim Administrativo Disciplinar nº 318/2006,
registrado na Gerência de Polícia Administrativa Disciplinar – GPAD, em 28.12.06, por
Emerson Carvalho Ferreira, constante dos autos;

CONSIDERANDO o teor do Boletim de Ocorrência nº 233972/GPM/06, registrado
na Gerência de Polícia Metropolitana – GPM, em 28.12.06, por Emerson Carvalho
Ferreira, constante dos autos;

RESOLVE:

01. Instaurar Sindicância Administrativa Disciplinar com o objetivo de apurar os fatos
constantes dos consideranda desta Portaria, os quais informam que o servidor WALDIR
BEZERRA DE SOUSA, Agente de Polícia Civil de 1ª Classe, matrícula nº 9249-5, filho de Francisco
Bezerra de Sousa e de Francisca das Chagas Nunes de Sousa, teria ofendido a moral e os bons


